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Podczas pierwszego w tym roku Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic dyskutowano o
planowanych zmianach w ustawie o samorządzie gminnym oraz o projekcie Stowarzyszenia Pisarzy Polskich
dotyczącym kultury języka.

– Podjąłem się przygotowania zmian w ustawie o samorządzie gminnym w odniesieniu do jednostek
pomocniczych – mówił poseł RP Dominik Jaśkowiec. – Pierwsza propozycja dotyczy zniesienia zakazu
łączenia wyborów do rad dzielnic z wyborami samorządowymi. Druga odnosi się do ujednolicenia
zasad dotyczących praw wyborczych kandydatów z Kodeksem wyborczym. Trzecia kwestia to liczba
radnych w dzielnicach.

Dwie pierwsze propozycje nie wzbudziły zastrzeżeń wśród przewodniczących dzielnic, dlatego poseł
Jaśkowiec zapowiedział, że to nimi zajmie się w pierwszej kolejności. Natomiast sprawa liczby radnych
dzielnicowych pozostaje otwarta i będzie jeszcze przedmiotem dalszych dyskusji.

Kultura słowa

Drugim punktem spotkania była propozycja współpracy przedstawiona przez Stowarzyszenie Pisarzy
Polskich – oddział w Krakowie, dotycząca dbałości o język ojczysty na poziomie lokalnym. W spotkaniu
uczestniczyli: Michał Zabłocki, poeta i prezes Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, prof. Andrzej Chwalba –
historyk i eseista, Adam Kwaśny – scenarzysta i prozaik – oraz Mariusz Sambor, prozaik i poeta.

Przedstawiciele stowarzyszenia zachęcali do rozwijania współpracy w dzielnicach proponując, by
działania rozpocząć od przedstawienia mieszkańcom pisarzy żyjących i tworzących na ich terenie.
Sugerowali także rekomendowanie ich szkołom, bibliotekom i domom kultury. – Pisarze to obywatele,
którzy są naszymi sąsiadami – podkreślał Mariusz Sambor. Zdaniem przedstawicieli Stowarzyszenia,
bezpośredni kontakt artystów z mieszkańcami może sprzyjać rozwojowi młodych twórców, ułatwić
nauczycielom sięganie po współczesną literaturę oraz sprawić, że język używany w codziennej narracji
i w przestrzeni publicznej stanie się bardziej autentyczny.

Zwracali również uwagę, że oferta wysokiej kultury w dużej mierze koncentruje się w centrum miasta.
– Dobrze byłoby, gdyby mieszkańcy nie musieli za każdym razem jechać do centrum. Deklarujemy
gotowość do współpracy z dzielnicami – podkreślali przedstawiciele stowarzyszenia.

Ustalono, że dzielnice będą zapraszać przedstawicieli Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz lokalnych
twórców na posiedzenia, m.in. komisji kultury. Pierwsze takie zaproszenie stowarzyszenie otrzymało
już od Dzielnicy XIII Podgórze.


